buscunq; iudicibus ordinarijs, & delegatis, etiam causarum Palatii Apostolici  
 Auditoribus, ac S. R. E. Cardinalibus, inter Magistrum, Conuentum, & fratres  
 predictos, etiam collationem, commendam, aut aliam concessionem a dictis Ma-  
 gistro, & Conuentu habentes, ac quoscunq; alios curam, regimen, & administra-  
 tionem, ac possessionem Hospitalium, locorum, & bonorum predictorum per  
 viam vnionis, suppressionis, commisionis, prouisionis, Commenda, administra-  
 tionis, aliterue concessionis, aut etiam privilegio, fundacione, consuetudine,  
 permissione, vel alio quocunq; modo habentes, super eisdem Hospitalibus, lo-  
 cis, & bonis, eorumq; regimine, administratione, possessione, spolio, rebusque  
 alijs latius deductis, & illorum occasione, iam coniunctim, quam diuisim, in qua-  
 cunq; instantia, pendentes, quarum singularum merita, nec non iudicium, &  
 aliorum colligantium nomina, cognomina, gradus, & nobilitates, huiusq; & huius-  
 modi statum, presentibus haberi volumus pro expressis, in statu, & termi-  
 nis in quibus reperiuntur, harum serie ad nos aduocamus, ac litem, & lites huius-  
 modi penitus extinguimus, dictisq; Magistro, Conuentui, & fratribus, ac qui-  
 buscunq; alijs etiam in quorum in fauore de dictis Hospitalibus, & locis S. Laza-  
 ri leproforum, preterito huiusmodi priuilegiorum dispositum est, vt praefertur,  
 perpetuum silentium imponimus, Praeterea omnes, & quascunq; collationes,  
 prouisiones, Commendas, concessiones, commisiones, & alias dispositiones, de  
 dictis Hospitalibus, & locis, ab eisdem Magistro, & Conuentu quibuscunq; fa-  
 ctas, inde secutasq; a nobis, & Apostolica Sede, etiam Motu proprio confirmatio-  
 nes, vel nouas prouisiones, ac etiam concessiones, facultates, & licentias, quod  
 Hospitalia leproforum, & alia loca quacunq; tam in Vibe, quam quibuscunq;  
 Terris, dominijs, & locis, sub inuocatione S. Lazari leproforum, huiusmodi fun-  
 data, constructa, erecta, & instituta, & qua fundari, constructi, erigi, & institutio  
 tringeret, etiam si per Magistrum, Conuentum, & fratres huiusmodi recepta, aut  
 possessa non sint, vbi villo vnquam tempore fuit, est, vel erit Hospitalitas lepro-  
 forum, seu infirmorum S. Lazari nuncupatoriu, de qua legitime coram locorum  
 ordinarijs constet, etiam si ibi patronatus laicorum essent, cum omnibus vnio-  
 nibus, annexionibus, incorporationibus, & applicationibus, illis pro tempore fa-  
 ctis, Hospitali S. Lazari predicto subiecta, & incorporata, & ad ius, proprietate  
 remque, & omnimodam dispositionem, institutionem, & collationem Magistri  
 pro tempore existentis, & Conuentus predictorum, iuxta ipsius Hospitalis sta-  
 bilitate pertinere censeatur, prout alia eius Hospitalia, Cappellae, Oratoria, be-  
 neficia, & loca spectabant, illaq; perfructes predictos, non autem per alias ec-  
 clesiasticas, aut saeculares personas, etiam Ciuitatum, & Terrarum, Oppidorum,  
 & Villarum Communitates, vel vniuersitates regi, & gubernari, & in signum re-  
 cognitionis superioritatis dicti Hospitalis, aliquo rationabili Canone, seu censu,  
 per Magistrum, & Conuentum, & diffinitores generalis Capituli dicti Hospi-  
 talis imponendo, singulis annis respondere, praeterea Hospitalia, & loca huius-  
 modi obtinentes, cuiuscunq; dignitatis, ordinis, & conditionis fuerint, respon-  
 siones, & iura Annatarum, vacantium, mortuuariorum, arretragarum, & palla-  
 giorum Hospitali S. Lazari, & illius Aerario communi soluere teneantur, & ad  
 id etiam per Magistrum, & Conuentum predictos compelli, & non solventes  
 censuris, & poenis ecclesiasticis innodari Hospitalibusq; priuari possint, Nec no-  
 quacunq; alia priuilegia, concessiones, facultates, & indulta, dictis Magistro,  
 Conuentui, fratribus, & personis, super reuocatione huiusmodi Hospitalium ad  
 pristinam Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani naturam, ac regimen, & admini-  
 strationem,

hilationem, etiam per modificationes, & reformationes nostras illi concessa,  
 & confirmata, quibuscuq; concepta formulis, ac etiam restitutis, praeferuati-  
 uis, derogatoriis, derogatorijs, alijsque efficacioribus, efficacissimis, & insoli-  
 tis clausulis, nec non vim contractus inducentibus, & alijs decretis suffulta (quo-  
 rum omnium tenores, etiam praesentibus haberi volumus pso expressis) aucto-  
 ritate Apostolica, tenore praesentium specialiter, & expresse reuocamus, & Apo-  
 stolicas ac alias literas, nec non processus, & inde secuta quaecunq; cassamus, &  
 annullamus, volumusque illa omnia vires, & effectum de cetero non habere, ip-  
 saq; Hospitalia, & loca, eorumq; res & bona, deinceps vt antea regi, & gubernati  
 ac de illis disponi, nec vilo annuo censu, ea none, subsidio vel alio onere, per Ma-  
 gistrum, Conuentum, & diffinitores praedictos grauati, nec ad aliam responsionem  
 aut iura aliqua, eis praestanda vilo vnquam tempore teneri, nec sub aliquo alio  
 iure Magistri, Conuentus, & Hospitalis S. Lazari huiusmodi consistere debere,  
 Distinctius inhibentes etiam Magistro, & Conuentui, ac quibuscuq; alijs etiam  
 in quorum fauorem de dictis Hospitalibus seu locis praetextu huiusmodi priui-  
 legiorum dispositum est, vt praefertur, ne illorum occasione seu praetextu vel alias  
 quocunq; modo sese praemissis interponere, aut quempiam vterius super illis  
 vexare, impedire, vel turbare quoquomodo praesumant. Quod si secus fecerint  
 eos, & eorum singulos excommunicationis sententia inuodamus, ac magistratu,  
 dignitatibus, officijs, beneficijs, & priuilegijs, & indultis quibuscuq; eo-  
 rumq; vsu & commodo priuamus, inaliabileq; ad omnia esse volumus, eo ipso.  
 Ac decernentes sic per quoscunq; iudices ordinarios, & delegatos etiam causa-  
 rum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales in quavis causa, & instā-  
 tia sublata &c. iudicati &c. debere. Ac irritum &c. attentari, Et nihilominus vni-  
 uersis, & singulis locorum ordinarijs tenore praesentium mandamus, vt ipsi per  
 se, vel alium, seu alios Ecclesijs, Monasterijs, Xenodochijs, Hospitalibus, Colle-  
 gijs, vniuersitatibus, Sodalitatibus, Rectoribus, Commendatarijs, Administra-  
 toribus, & personis praedictis eorumq; singulis quandoq; requisiti fuerint,  
 aut molestiam aliquam ab ipsis Magistro, Conuentu, & fratribus conuictam,  
 vel diuinitim irrogari intellexerint, in praemissis efficacis defensionis praesidio assi-  
 stentes procurent auctoritate nostra illos omnes in suis possessione, & iuribus  
 pacifice conseruare, non permittentes eorum quempiam per ipsos Magistrum  
 Conuentum, & fratres, aut alios quoscunq; super ijs quomodolibet molestari  
 contradictores quoslibet, & rebelles per praedictas aliasq; grauiores censuras, &  
 poenas ceteraq; iuris, & facti remedia appellatione postposita cōpescendo, cen-  
 surasque & penas ipsas etiam iteratis vicibus aggrauādo, inuocato etiam ad hoc  
 si opus fuerit auxilio brachij secularis. Non obstantibus praemissis, & nostra de  
 non tollendo iure quaesito, ac alijs Constitutionibus, & ordinationibus Apосто-  
 licis, nec non Hospitalis S. Lazari Hierosolymitani, & Conuentus praedictorum  
 iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis  
 consuetudinibus, stabilimētis, vsibus, naturis alijsq; priuilegijs, & indultis Apo-  
 stolicis illis, ac eisdem Magistro, Conuentui, & fratribus a quibuscuq; Ro. Ponti-  
 & nouissime tam a re. me. Pio Papa iij. praedecessore nostro in in ipsius Hospitalis  
 S. Lazari Hierosolymitani, & regula restitutione, & ampliatione, quam etiam a  
 nobis in illius modificatione etiam mota, scientia, & potestatis plenitudine simi-  
 libus concessis, cōfirmatis, & extēsis, quibus inter cetera cauetur expresse, quod  
 vniones, annexiones, & incorporaciones similes, vel dissimiles, ac quaecunq; alia  
 distractiones hmoi Hospitalium, & locorum quacunq; ratione, vel causa, etiam

motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, & etiam cum expressa huiusmodi privilegiorum, & stabilimentorum derogatione, nullius penitus sint roboris, vel momenti, & habeantur prorsus pro infectis, nec censeatur in hac parte unquam derogatum per quasunque clausulas, & etiam derogatorias derogatorias fortiores, & efficaciores, nisi dum, & quoties de illorum, ac etiam certarum in specie, desuper confectarum literarum de verbo ad verbum vere, & non per clausulas idem importantes inserto tenore de ipsorum S. R. E. Cardinalium consilio derogetur, nec etiam tunc, nisi ad id Magistri, & Conuentus praedictorum expressus accedat assensus, & semper in huiusmodi quae sic fiunt de consilio praedicto, derogationibus censeatur apposita clausula, quod tunc demum effectum sortiantur, cum consensus Magistri, & Conuentus praedictorum accesserit, & non aliter, nec alio modo, quodque privilegii statutis, stabilimentis, aliisque praemissis etiam per quasunque literis apostolicas etiam quasuis clausulas generales, vel speciales, etiam derogatorias derogatorias, efficacioresque, & insolitas, ac etiam irritantia decreta, sub quacunque verborum expressione in se continentes, nullatenus derogari possit, nec quo ad illa derogatum censeatur, nisi tenor illarum de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertus, & huiusmodi derogationes consistorialiter factae, & per trinas distinctas literas eundem tenore continentes, tribus distinctis similibus vicibus, Magistro, & Conuentui praedictis intimatae, & insinuatae fuerint, ac ipsorum Magistri, & Conuentus ad id expressus accedat assensus, & aliter factae derogationes nemini suffragentur, ac Magister, & Conuentus praedicti ad patendum literis derogatoriis huiusmodi & decretis super illis processibus, ac illorum executoribus, & subexecutoribus, eorumque mandatis, & monitionibus minime teneantur, sed literarum huiusmodi executionem omnino impedite, nec ratione resistentiae censuris ecclesiasticis per eosdem executores, vel subexecutores satis innodari possint. Quibus omnibus etiam si de eis, &c. tenores &c. in genere, & in specie ad effectum sufficientis derogationis eorum pro plene, & sufficienter expressis habentes, harum serie specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque. Ceterum iubemus praesentes consuetis Urbis locis publicari, & exempla de more applicari, easque sic publicatas Magistrum, Conuentum, & fratres praedictos, ceterosque omnes, & singulos quorum interest, aequo obligare volumus, ac ipsae praesentes (quibus sola nostra signatura sufficiat, & ubique tam in iudicio quam extra illud fidem faciat) essent omnibus singularim, ac personaliter intimatae.

Placet Motu Proprio. M.

Anno a natiuitate D. millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, Indictione decima, die vero undecima mensis Augusti, Pont. Sanctissimi D. N. Pii diuina prouidentia Papae V. anno eius Secundo Retroscriptae literae affixae & publicatae fuerunt Romae in Aede Campi Florae & Valis Cancellariae Apostolicae, ut mortis est per nos Io. Andream Rogerium, & Scipionem de Octauianis S. D. N. Papae Curf.

Ioannes Andreas Panizza Magister Curf.

De privilegijs huius militiae vide Pii 4. Constitutionem num. 126. incipien. inter assiduas. fol. 872. eum ibidem adnotatus per Dominum Laertium Cherubinum. Postremo

Postremo animaduertendum est, qualiter vtriusque sexus religiosi personis ordinum mendicantium Pius V. concessit exemptiones ab exactionib. Gabelis, Pedagijs, & vectigalibus vt per eius Constitutionē sub die 29. Iulij 1566. fol 944. in Bullar. incip.

Dum ad vberes, quos sacri mendicantium ordines in agro dominico quotidie faciunt fructus, attente respicimus, & attenta considerationis indagine perseruamur, ipsorum religionis sinceritatem, & voluntaria paupertatis habitum, in quibus sob humilitatis spiritu, deuorum alissimo prastant famulatum; Dignū, quo potius debitum reputamus, vt illis ea libenter concedamus, per quæ semotis quibuslibet grauaminibus prempiores eiusdem altissimi inhercant seruitis. Hinc est quod, nos volentes, eosdem mendicantium ordines, ad dilectos filios eorum fratres, & monachos, ceterasque personas, ac etiam moniales quaslibet eiusdem ordinis sub illorum cura degentes specialibus fauoribus, & gratis profectui; motu proprio, non ad aliquid nobis super hac oblata petitionis instantiā, sed ex certa nostra sciētia, ac de Sedis Apostolicæ potestatis plenitudine, quod ex nunc deinceps perpetuis futuris temporibus, omnes, & singuli Mendicantium ordinum huiusmodi fratres monachi, & dilectæ filiæ in Christo moniales, seu sorores, ac aliæ vtriusque sexus personæ regulares vbilibet per totum Christianum orbem diffusi, & constituti, illorumque monasteria, Cœnobia, domos, Cōuentus, Ecclesia, Cappella, Oratoria, & alia loca etiam vnita, ac membra, & dependentia, nec non terræ cultæ, & incultæ, possessiones, prædia, agri, & alia omnia, & singula mobilia, & immobilia, ac se mouentia, & vbilibet, ac quibuscunque rebus consistentia bona, nec non eorum in dictis bonis laboratores, coloni, Arrendatarii, locatarii, & affictuarii negotiorumque suorum gestores vniversi quomodolibet nuncupati, nunc, & pro tempore existentes in perpetuum ab omnibus, & singulis exactionibus, tam vrbani, quam rusticis, nec non Danis, Gabelis, pedagijs, vectigalibus, Collectis, impositionibus, & oneribus ordinariis, & extraordinariis, ac tam realibus, quam personalibus, meris, & mixtis, etiam subsidio triennali, & augmento, ac facultatibus, equorum taxis, militumque hospitibus, ac alijs quibuscunque nominibus nuncupati, quauis auctoritate, quomodolibet imponi consueuerunt, & in futurum imponentur, ac ratione quarumcunque mercium, & rerum cuiuscunque generis, vel qualitas existentium, tam per mare, & aquam dulcem, quam per terram, vndecunque, & quomodocunque pro tempore delatarum, nec non animalium quorumcunque mortuorum, & viuorum, & quæ alias quomodolibet, & ex quauis causa, ac super quibuscunque rebus tam in alma Vrbe nostra, quam extra eam, vbilibet locorum exiguntur, & in futurum exigentur, nec non a contributionibus, & solutionibus in illis faciendis, ac tam pro victu & vestitu, quam quocunque alio vsu suo tantum, ac tam emendo quam vendendo, & alias quomodolibet negotiando, nec non etiam a solutione quadrantis pro singulis libris carniū de animalibus quæ nūc, & pro tempore ex armentis occidi contigerit, nec non etiam, quæ in suis ædibus, prædijs, & possessionibus priuatum detinent, & nutriunt, ac a contributione sumptuum, & expensarum, quæ aliquando pro pontibus, & viis, aquaductibus, muris, manibus, aliisque machinis struendis, & reparandis seu reficiendis, ac ciuitatū, terrarū, & focorū quorūcunque fortificationibus, nec nō et alias in omnibus, & p oia, ac tā in dicta Vrbe, quā extra eā, vbilibet penitus, & oīno liberi immunes, et exēptæ, ac liberæ, & exēptæ, liberaq; immunita, & exēpta sint, & esse censentur, ac

Pij V.  
In fa-  
uorem  
omium  
clerico-  
rum vnde  
c. quā-  
quā de  
cēsi. &  
de. præ-  
sēti eo.  
tit. &  
Concil.  
Tri. ses.  
25. c.  
20.  
Has im-  
munita-  
tes et  
omnes  
alijs re-  
gulares  
per sua  
priuile-  
gia dicuntur  
habere,  
ut sunt  
Benedi-  
ctini et  
et p ex-  
tensionē  
factā a  
Pio V.  
Exēptio  
aquadra-  
te car-  
nis pro  
singulis  
libris  
carniū.

*Hic corrigitur L. ad instructum. gl. Doct. C. de sacr. sanc. ecc. Olim correctam fuit per Aut it nulla coi. tas. C. de episco. et cler. et p. eadē faciunt. c. non minus. et c. aduersus, de im. eccl. et c. quāquam de cens. in 6. c. ho. et alia superioris dista.*

pro talibus teneantur, & reputentur, quodque terræ, agris, & possessiones, & loca aratoria, (vt præfertur) in illis, quæ aliquando pro pasuis animalium ad certū tempus referuantur nullatenus vnquam comprehendantur, nec comprehendenti censentur, ac etiam monasteria, Cœnobia, aliaque omnia regularia loca prædicta, pro quorum eūque militum, tam equitum, quam peditum hospitium quemadmodum magno cum nostro dolore hucusque in plerisque locis factum compertimus, nequaquam assignentur, nec assignari debeant. Et insuper quod fructus, & redditus, proventus, & alia quæcunque bona monasteriorum, Cœnobiorum, & aliorum locorum regularium præfactorum, ab aliis, quam a Syndicis procuratoribus, & religiosis fratribus monachis, & monialibus aliisque personis præfatis exigantur, illaque duntaxat in beneficium loci, vel sustentationem ipsorum religiosorum fratrum, & monialium expendi, nec per alios quoscunque, quouis nomine censentur, nec in alium, quam præmissum usum conuerti, seu expendi possint, neque debeant, nisi de consensu superiorum illius loci, cui data, vel consignata, aut donata fuerint, seu ad quem alias spectabūt, nec enā soli tutores, aut Curatores, seu protectores, & alio nomine Sanctissimi, aut alias nuncupati de eisdem bonis vilo modo disponere possint. Quodque id ipsum etiam de elemosynis, oblationibus, quibuscunque aliis donatiuis intelligi, & obseruari debeat, Apostolica auctoritate, tenore præsentium perpetuo statuimus, ordinamus, volumus, & declaramus. Nec non fratres monachos, moniales, ac alias regulares personas eorūque monasteria, Cœnobia, conuentus, Ecclesias, cappellas, oratoria, & alia loca, & terras, possessiones, prædia, agros, & bona, nec non laboratores, Colonos, Arrendatarios, ac gestores, prædicta, vt præfertur, libera, immunia, & exempta, eiusdem auctoritate, & tenore facimus, ac fore, & esse decernimus. Mandantes propterea dilectis filiis modernis, & pro tempore existentibus Camera Apostolica Camerario, præsidentibus, & clericis, ac commissariis, agentibus, & officialibus quibuscunque, vt omnibus, & singulis, tam virorum quam mulierum monasteriis mendicantium ordinum huiusmodi existentibus sub ditione nostra temporalis, medietate vel immediate constitutis, tantum sal, quantum pro eorum vsu fuerit singulis annis omni dilacione cessante, & contradictione remota contribuere, & assignare, ac cōtribui, & assignari facere debeant realiter, & cū effectu. Dillictius etiā in virtute Sanctæ obedientiæ, & sub indignationis nostræ, ac excoicationis maioris lata sententiā, ac duorum millium ducatorum auri de Camera pro vna, Basilica Sancti Petri de Vrbe, & pro altera, medietatibus, singulis monasteriis, & locis præfatis quæ molestari seu perturbari contigerit, irremissibiliter applicandorum penis, eo ipso, & quoties cōtrafactum fuerit, incurrendis. Inhibentes &c.

Nota quod sub reuocatione supra relata facta per Gregor. 17. incip. In tanta fol. 410. non comprehenditur ista Constitutio Pa. V. vt animaduertant auctor Ca. rethens Neap. fol. 302. & Sorbus in d. Compen. fol. 541.

S. D. N. D. Pauli Viextat cōstitutio qua reuocauit facultates superioribus quorumcunque ordinum concessæ cognoscendi causas suas subditorum officium Sanctæ inquisitionis pertinentes, quam habes supra in verbo hæretici. Idem reuocauit, ac de nouo cōcessit indulgentias regularium, quam habes in verbo Indulgentiæ super declaratione ordinum mendicantium.

## Pius Papa V. ad perpetuam rei memoriam.

**R**omanus Pontifex tam vniuersalis Christianæ, quam singularum eius Reli-  
gionum præcipuus defensor, & infra.

Motu proprio non ad ipsorum fratrum, vel alicuius eorum nobis su-  
per hoc oblata petitionis instantiam, sed ex certa nostra scientia, ac  
de apostolica potestate plenitudine, omnes, & singulos quatuor mendicantium  
ordinum, videlicet Sancti Dominici, & Sancti Francisci, ac Eremitarum  
Sancti Augustini, nec non Carmelitarum, ad quos etiam recenseri volumus ser-  
uos Beatae Mariæ nominibus comprehensos fratres, eorumque domus, monaste-  
ria, & loca, etiam si in Comuni propria bona tam mobilia, quam immobilia, &  
stabilia, ac alia quæcunque possederint mendicantium vocabulo, & omnibus, &  
singulis mendicantium privilegijs eis quomodolibet concessis vti posse, & debe-  
re, nec super præmissis vilo vnquam tempore molestari posse auctoritate Apostoli-  
ca per præsentis statuimus, & declaramus. Ac tam Concilij Tridentini, quam om-  
nia, & singula alia decreta, statuta, ordinationes, privilegia, & iura de mendi-  
cantibus loquentia ad omnes, & singulos ordines præfatos, eorumque domos,  
& loca, etiam propria bona in Comuni tamen retinentes extendimus, & am-  
pliamus, illa que de illis loqui etiam auctoritate præfata per eandem præsen-  
tes declaramus. Ac insuper eisdem ordinarijs, & quibusuis alijs tam eccle-  
siasticis, quam secularibus quauis auctoritate fungentibus in virtute San-  
ctæ obedientiæ, & alijs arbitrio nostro moderandis pœnis similiter per  
præsentis mandamus, vt si quid per eos tam nostro, quam prædecesso-  
ris nostri temporibus, tam ratione seminarij, subsidij, & decimarum,  
quam aliorum onerum huiusmodi exactum fuit, id totum eisdem fratribus om-  
ni mora, & dilatione postpositis restituant, districtius inhibentes eisdem  
locorum ordinarijs, ceterisque personis tam ecclesiasticis, quam seculari-  
bus quauis auctoritate fungentibus, & cuiusuis dignitatis, gradus, &  
condiçionis existentibus, ne eosdem mendicantium ordinum fratres præfa-  
tos bona huiusmodi retinentes, quouis prætextu super seminarij, subsidij,  
& decimarum contributione molestari, inquietare, vel perturbare audeant,  
vel præsumant. Decernentes, &c. Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub an-  
nulo piscatoris die 1. Septembris 1569. Pontificatus nostri anno secundo.